
BUPATI BOYOLALI 
PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN BUPATI BOYOLALI 
NOMOR TAHUN 2020

TENTANG

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
KABUPATEN BOYOLALI TAHUN ANGGARAN 2020

DENGAN RAH MAT TUHAN YANG MAHA ESA

Menimbang

BUPATI BOYOLALI,

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 7 Peraturan 

Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 16 Tahun 2020 tentang 

Peru bah an Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Boyolali Tahun Anggaran 2020, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 

Anggaran 2020;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dal am 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42);

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tam bah an Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang- 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

4. Peraturan Daerah.



-2-

8.

Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 4 Tahun 
2007 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2007 Nomor 4, 
Tam bah an Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 
93) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Boyolali Nomor 7 Tahun 2016 tentang 
Peru bah an Atas Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2007 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Boyolali Tahun 2016 Nomor 7, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 176);
Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 16 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 
2016 Nomor 16, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Boyolali Nomor 183) sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten 
Boyolali Nomor 1 Tahun 2020 tentang Peru bah an Kedua 
Atas Peraturan Daerah Nomor 16 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2020 Nomor 1, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 
244):
Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 19 Tahun
2019 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Boyolali Tahun Anggaran 2020 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2019 Nomor 19);

Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 16 Tahun
2020 tentang Peru bah an Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Boyolali Tahun Anggaran 
2020 (Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2020 

Nomor 16);
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 310);
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2019 
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 33);

10. Peraturan



-3-

10. Peraturan Bupati Boyolali Nomor 6 Tahun 2017 tentang 
Pedoman Penatausahaan Pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Boyolali 
(Berita Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2017 Nomor 6) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Bupati Boyolali Nomor 12 Tahun 2020 tentang 
Peru bah an Keempat Atas Peraturan Bupati Nomor 6 
Tahun 2017 tentang Pedoman Penatausahaan 
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Boyolali (Berita Daerah Kabupaten Boyolali 
Tahun 2019 Nomor 12);

11. Peraturan Bupati Boyolali Nomor 55 Tahun 2019 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Boyolali Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah 
Kabupaten Boyolali Tahun 2019 Nomor 55) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Bupati Boyolali Nomor 44 Tahun 2020 tentang Peru bah an 
Ketujuh Atas Peraturan Bupati Nomor 55 Tahun 2019 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Boyolali Tahun Anggaran 2020 (Berita 
Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2020 Nomor 44);

Menetapkan

MEMUTUSKAN:

PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
KABUPATEN BOYOLALI TAHUN ANGGARAN 2020.

Pasal 1
Penjabaran Peru bah an Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Boyolali Tahun Anggaran 2020 sebagai berikut:
1. Pendapatan Daerah

a. Semula Rp 2.388.366.025.000,00
b. Berkurang Rd____ f98.112.509.000.00)

Jumlah Pendapatan Daerah setelah Rp 2. 290.253.516.000,00 
perubahan

2. Belanja Daerah
a. Semula
b. Berkurang

Jumlah Belanja Daerah setelah perubahan 

Defisit
3. Pembiayaan Daerah 

a. Penerimaan Pembiayaan Daerah
1) Semula
2) Bertambah

Rp
Ee
Rp
Rp

Rp
Se-

2.466.443.423.000,00 

f84.169.063.000.001
2.382.274.360.000,00

(92.020.844.000,00)

Jumlah Penerimaan Pembiayaan Daerah Rp 
setelah perubahan

92.261.114.000,00
13.943.446.000.00

106.204.560.000,00

b. Pengeluaran ....



-4-

b. Pengeluaran Pembiayaan Daerah
1) Semula Rp
2) Bertambah Rp
Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Daerah Rp
setelah perubahan
Jumlah Pembiayaan Netto Rp

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran setelah Rp
perubahan

Pasal 2

14.183.716.000,00
0.00

14.183.716.000.00

92.020.844.000,00
0,00

Ringkasan Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

sebagaimana dimaksud dal am Pasal 1 dirinci lebih lanjut dalam Lampiran I dan 

Lampiran la yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati 
ini.

Pasal 3

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 dirinci dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 4

Daftar Penerima Belanja Hibah serta Besarannya yang bersumber dari 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 

Anggaran 2020 tercantum dalam Lampiran III yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 5

Daftar Penerima Bantuan Sosial serta Besarannya yang Bersumber dari 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 

Anggaran 2020 tercantum dalam Lampiran IV yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 6

Pelaksanaan Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

yang ditetapkan dalam Peraturan ini dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen 

Pelaksanaan Perubahan Anggaran Satuan Keija Perangkat Daerah sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan.

Pasal 7.



-5- 

Pasal 7

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, raemerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Boyolali.

Ditetapkan di Boyolali
pada tanggal 2020

y/sUPATI BOYOLALI,^

SEND SAMODRO

Diundangkan di Boyolali 
pada tanggal 2020

:rbtfa^s daerah
UPATEP}sBpYOLALl,

BERITA DAERAH KABUPATEN BOYOLAU TAHUN 2020 NOMOR

Telah ditetiti 
Bagian Hukum 

Sotda
Petal L


